*An Pacta Suc-  
cessoria vera  
etius inter vi-  
uos alii, an  
saltim ut ultio-  
ma quedam  
voluntas va-  
lere possint.*

§. LXVI. Quanquam autem hæc ita generatim perhie-  
beantur a Dd. dubium tamen insigne adhuc superest, quoniam  
Iure, vel titulo Pacta huiusmodi Successoria subsistere atque  
valere possint. Numne scilicet in modum aliorum actuum inter  
viuos bilateralium, pactorumque in vniuersum, quæ post-  
quam semel inita fueré, necessaria postmodum & iuxta ter-  
minos conuentionum adimplenda sunt, *I. s. C. de O. & A.* esti-  
mari debeant; an vero secundum naturam ultimarum voluntatum  
mutari ab alterutro pacientium inconsulta vel invita  
altera parte, corrigiue queant? Atque hic scopulus ille est,  
in quem tot agminibus Dd. nostri haec tenus impegerent, miro  
quodam consensu & conspiratione: vt omnino verum sit,  
quod ex Phil. Decisio P. Fontanella de *Pact. Dotal. Cl. 4. Gl. 21.*  
*P. 2. n. 50. refert.* ICtos sicut aues, eo volare omnes, quo v-  
nus primo volavit.

*Sententia  
communis  
Dd.*

§. LXVII. Scilicet in Classem ultimarum voluntatum  
reiiciendas esse quascunque dispositiones vel liberalitates tra-  
ctum habentes ad mortem, & de alicuius successione initas,  
atque per consequens reuocari posse mutarique, vnanimi  
consensu Dd. nostri pronunciant. Vid. Klock. *Tom. III. Conf.*

*Rationes il.  
lorum.*

*114. n. 90. 217. seqq. & passim. alii.* Rationes asserti reddunt eas-  
dem omnes: quod Vlpianus in *I. 4. in f. ff. d. Adimend. l. trans-*  
*fer. Legat.* ambulatoriam hominis voluntatem vsque ad supre-  
num vitæ exitum esse debere, dixerit. Item in *I. 1. C. de SS. Et-*  
*elef.*

\* (4!) \*

eleſt nihil tam deberi hominibus, quam ut supremæ voluntatis eorum liber sit stylus, sanctum, atque in l. 22. pr. ff. de Legat. 3. constitutum sit, neminem eam sibi legem dicere posse, ut a priori voluntate ei recedere non licet. Atque vi harum legum, quicquid libertatē testamenti factioni resistit, absque discrimine reiciunt, explodunt, irritumque esse iubent; vsque quidem adeo ut & iuramento Paſtoris de Successione disponentibus adiecto, nullam omnino vim vel effectum relinquant, vid. Viuius L. 2. dec. 292. in f. Gabriel Commun. Conclus. Lib. 2. de Iuris. Concl. 1. n. 8. quoque ibid. alleg. & ipse quoque Hartmann. Pistor. L. IV. Q. 1. n. 20. vt ut alias materiam de paſtis Successoriis egregie admodum iuxta genium ac indolem Germanicorum Iurium morumque expedierit, in hoc tamen puncto ob aliis, & Romulearum Legum placitis fere passus est seduci.

§ LXIX. Verum enim yero, quum nusquam appareat sententia ita distinctum olim apud Germanos fuisse, sed in confessio po- contraria de- tius apud omnes sit, Ganerbinatum, Familiarumque atque fenditur. Confraternitatum, itemque Vnionis Prolium & similia Suc- cessionem continentia Paſta, firme substituisse perpetuoque obligationis vinculo; inde nec hodie aliud quid configen- dum est. arg. famosissimæ & quam toties clamitant Dd. 1. 27. C. de Testamento. Illa enim Paſta diu antequam Iurium Romano- rum quid cognitum esset, in Germania frequentata fuisse, sa- tis superque notum est. Neque ratio reddi potest, cur quod in via Factorum specie obtinuit, non itidem in altera quoque vel inter priuatos obtinere debeat.

§. LXIX. Rationes ex Iure Romano cit. LL. petitas Respondetur quod attinet, facilis est responsio: quod nempe, donec con- ad Rationes tra genium Iuris atque obſeruantia Germanicæ receptas es. obstantes. Receptas se aperte demonstretur, nihil istis probari queat. Receptas enim esse Leges Romanas in Germania, saluis denen alten/ wohlhergebrachten/ rechtmäßigen/ und billigen Gebräuchen und Gewohnheiten/ certum est. Vid. Dn. Stryk. Ae VI. Mod.

*Diss. Prelim. §. 22. Dn. Schilter. Exercit. ad ff. i. §. 11. in not. ubi ex Hahnio ad Wiesenbec. de Condit. indebit. n. 4. s. probat: Si Ius Rom. Iuri Germanico contrarium sit, tunc præsumptionem pro Iure Germano esse, & fundantem se in Iure Romano, receptionem eius illa in re probare debere; atque Iura Romanorum pro nullis esse, vbi de eorum acceptatione & obseruantia manifesto non appareat. iunct. §. 12. ibique in Not. lit. d.: ac inde dependentibus primis principiis. Add. Conr. Sincerus seu Kulpis *Diss. Epist. de German. Leg. Veter. & Roman. Iur. in Republ. nostris*. Orig. & autoris. Dn. Stryk. de Success. ab intell. *Diss. 8. Cap. 12. §. 36.* ibique relatus Cothim. Vol. 2. *Resp. 78. n. 176.* inf. Ignoscendum & donandum eis esse, inquiens, qui de hisce pactis scholastice disputent, quotidiana, & Ius in quo versentur, ignorantes. Quin quod ipse Leo, continuator LL. Romanar. pro firmis iam tum & perpetuo valitutis agnoverit Pacta de Successione disponentia; ac neque æquum esse, neque rationabiliter animali conuenire pronuntiarit, pacta conuenta per improbationem adulterari. Cum si quid aliud, hoc certe hominem deceat, ut verbis suis fidem præstet: nisi mendaciis veritatem corrumpendo, destitutus ratione, eorum albo, quæ ratione prædicta sunt, excidere velit. *Nou. Leon. 19.**

Falsum esse  
hodie, cer-  
tam partem  
ad minimum  
testamenta-  
ria dispositi-  
oni reservan-  
dam esse.  
S. L. X. Sed ex antea deductis manifestum est, regu-  
lam illam: quod nemo adimere sibi testamenti factionem queat,  
quoniam mera tantum Romulea, & hypothesi de Iure Publico  
innititur, ad Germanos nullo modo applicari posse. Atque  
hinc magnopere adhuc illi etiam Dd. ineptiunt, qui, licet ad-  
mittant Pacta successoria, hanc aliter tamen ea subsistere posse  
arbitrantur, nisi quis certam bonorum partem, & ad mini-  
mum. s. o. floren. liberæ suæ dispositioni reseruauerit. vid.  
*Casp. Klock. Tom. III. Cons. 102. n. 137 seqq. & Cons. 114. n. 58. vt &*  
*de Contribution. Cap. 12. n. 201-208. quosque ibid. alleg. Andri. Gail.*  
*L. 2. obf. 127. n. 3. seqq. ibidemque cit. Iason in b. stipulatio. 6. ff. de P.*  
*O. Evangelicam hanc appellatans doctrinam. Myler. ab Ehren-*  
*bach. de Princip. & statib. Imp. Cap. 25. §. 17. ab eo que relati-*  
quo.